
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.610  5 Segunda-feira, 14 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº 987/2021-CCG DE 11 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de julho 
de 2011,
R E S O L V E:
lotar MIRIA CAZEIRO TEIXEIRA, Assessor de Gabinete, na Fundação 
ParáPaz, a contar de 1º de junho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 971/2021-CCG, DE 8 DE JUNHO DE 2021, 
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.606, DE 9 DE 
JUNHO DE 2021.
Onde se lê: nomear AMANDA MARQUES PETY...
Leia-se: nomear AMANDA MARQUES PETY CEI...
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

Protocolo: 666717

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 392/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/620922, de 10 de junho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de BENEVIDES/PA, no dia 11/06/2021.

Servidor Objetivo
ODALINA EMIKO AOKI ALVES, CPF 585.801.312-00, matrícula 

funcional nº 9757196/3, cargo Assessor Técnico, lotada no 
Núcleo de Articulação Social.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 de junho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 393/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/617480, de 9 de junho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de CAPANEMA/SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA, no período de 10 a 11/06/2021.

Servidor Objetivo
BENEDITO RODRIGUES DE SOUZA, CPF 067.542.362-72, matrí-
cula funcional nº 3212181/ 1, Motorista, lotado na Diretoria de 

Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 de junho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 394/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/617313, de 09 de junho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de CAPANEMA/PA, no período de 10 a 11/06/2021.

Servidor Objetivo

 PAULO CÍCERO BARROS DA ROCHA, CPF 604.064.532-68, matrí-
cula funcional nº 55589364/1, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Procuradoria, lotado na Procuradoria Geral do Estado.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 de junho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 395/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2021/617409, de 9 de junho de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de PEIXE BOI/PA, no período de 10 a 11/06/2021.

Servidor Objetivo
MARIA DE FÁTIMA ANDRADE, CPF nº 043.630.432-53, matrícula 
funcional nº 5232791/2, cargo Escrivão, lotada na Policia Civil 

do Estado.

Apoio a Diretoria do Cerimonial, na ação precursora 
e realização da programação oficial do Governo do 

Estado no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 de junho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 396/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2021/617295, de 9 de junho de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar a colaboradora abaixo relacionada a se deslocar para o muni-
cípio de PEIXE BOI/PA, no período de 10 a 11/06/2021.

Colaborador Objetivo

GLAYCE KARINA SILVA E SILVA, CPF nº 681.141.842-72.
Apoio a Diretoria do Cerimonial, na ação precursora 
e realização da programação oficial do Governo do 

Estado no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 de junho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 666401

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 034/2021 – 
FC/CMG, DE 11 DE JUNHO DE 2021

Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Estadual nº 870/2013 
e Portaria Conjunta nº 658/2014-SEAD/AGE; Contrato: nº 009/2021; Con-
tratada: IRONSIDE INSTRUÇÃO DE TIRO LTDA; Fiscal: ANDRÉ COSTA CAR-
VALHO, MF 54193101/3, Assessor Operacional I.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 666570

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 445/2021 – 
DI/CMG, DE 11 DE JUNHO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Servidores/Período/Diária: TEN CEL QOPM 
Cassio Tabaranã Silva, MF nº 5807867/2, de 28 a 30/05/2021 (duas de 
alimentação e duas de pousada), 1º SGT PM André Costa Carvalho, MF nº 
54193101/3 (quatro de alimentação e três de pousada), CB PM Alécio Fá-
bio Cunha Silva, MF nº 4218819/2 (três de alimentação e três de pousada), 
de 28 a 31/05/2021; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 666589
EXTRATO DE PORTARIA Nº 446/2021 – 

DI/CMG, DE 11 DE JUNHO DE 2021
Objetivo: participar como instrutor do VI CURSO INTERNACIONAL DE SE-
GURANÇA DE AUTORIDADES – 2021;  Município de Origem: São Paulo/
SP; Destino: Belém/PA; Período: 08 a 10/06/2021; Quantidade de diárias: 
3,0 (alimentação); Colaborador Eventual: SD PM Marcelo Cesar Peixoto, 
CPF nº 312.278.038-00;  Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa 
Júnior;

Protocolo: 666591


